PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE Aprovado pela Resolução nº 577/2007-

CONSEPE, de 26 de dezembro de 2007.

NOTA RELATIVA AO EDITAL PPPG Nº 36/ 2013

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E DA LISTAGEM DE
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSO

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e a Comissão de
Residência Integrada Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
considerando o item 9 do Edital PPPG Nº 36/2013 resolvem:

1. Tornar público a divulgação do resultado final da seleção e da
listagem de classificação dos candidatos após recurso em
conformidade com o que se segue:

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSO

RESULTADO OFICIAL E FINAL – LISTA DE CANDIDATOS
SELECIONADOS APÓS RECURSO DE ACORDO COM O NÚMERO DE

VAGAS POR PROGAMA:

Atenção à Saúde Renal - Educação Física

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 547379   ANDREA SOARES MORAES  17.00 30.00 47.00 19/07/1979 S

2 547841   LEANDRO PIMENTA DE MELO  17.00 21.00 38.00 20/05/1989 S

Atenção à Saúde Renal - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546721   MARCOS SERGIO LEITE SOUZA  16.00 24.00 40.00 29/08/1991 S

2 546951   JHONANTAN CARLOS DE OLIVEIRA SOUSA  16.00 23.00 39.00 08/01/1990 S

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de  21 /10/1966 – São Luís - Maranhão.

Pró - Reitoria de Pesquisa e Pós - Graduação
Hospital Universitário da UFMA
Diretoria Adjunta de Ensino, Pesquisa e Extensão

Atenção à Saúde Renal - Farmácia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 555134   JAYANE SANTOS LIMA  16.00 16.00 32.00 12/01/1988 S

Atenção à Saúde Renal - Fisioterapia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 549088   RODRIGO ANTONIO FRANCA BARROSO  13.00 15.00 28.00 13/06/1982 S

Atenção à Saúde Renal - Nutrição

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 550515   ANTONIA CAROLINE DINIZ BRITO  18.00 19.00 37.00 19/11/1985 S

2 546542   GILVAN CAMPOS SAMPAIO  17.00 19.00 36.00 06/04/1989 S

Atenção à Saúde Renal - Odontologia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 556254   CLECIO MIRANDA CASTRO  17.00 25.00 42.00 23/05/1986 S

Atenção à Saúde Renal - Serviço Social

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 550663   CAMILA RAQUEL AMARAL FRANCA  17.00 25.00 42.00 17/07/1990 S

Atenção à Saúde Renal - Terapia Ocupacional

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 551538   NATHALIE FERREIRA SANTOS  15.00 23.00 38.00 23/09/1984 S

Atenção Cardiovascular - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 548251   TAYNAR DA COSTA ALMEIDA  15.00 21.00 36.00 03/08/1988 S

Atenção Cardiovascular - Fisioterapia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 552976   LUAN NASCIMENTO DA SILVA  14.00 20.00 34.00 29/03/1990 S

Atenção Cardiovascular - Psicologia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 548065   CAMILA CASTELLO BRANCO COELHO  19.00 29.00 48.00 06/02/1988 S

2 550159   FERNANDA PINTO DA SILVA  17.00 28.00 45.00 14/08/1986 S

3 551155   ANA AMELIA SILVA CUTRIM  18.00 26.00 44.00 02/01/1990 S

Atenção Cardiovascular - Serviço Social

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546739   SHIRLEY BARBOSA SILVA  15.00 20.00 35.00 05/05/1988 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 553603   NALCIRAN RUTE CAMARA DIAS COSTA  18.00 28.00 46.00 07/10/1988 S

2 547573   TERESA MARIA DA SILVA OLIVEIRA  18.00 28.00 46.00 29/03/1990 S

3 547859   IZABELA ANDREIZA SAMPAIO COSTA  19.00 25.00 44.00 23/01/1990 S

4 552488   GLAUCIA MARCELLE SOUZA DE JESUS  18.00 25.00 43.00 25/05/1986 S

5 552161   PAULA ATHAICY NORONHA MOTA VERAS  19.00 24.00 43.00 21/09/1989 S

6 546526   ALEXANDRE LIMA FERREIRA NETO  15.00 27.00 42.00 02/05/1987 S

7 548723   YONNA COSTA BARBOSA  17.00 25.00 42.00 17/01/1991 S

8 555631   BRUNA RAFAELLA CARVALHO DA SILVA  17.00 25.00 42.00 05/09/1988 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Farmácia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 553476   AMALIA CRISTINA MELO  16.00 17.00 33.00 29/07/1984 S

2 548758   ELAYNE COSTA DA SILVA  16.00 17.00 33.00 20/06/1990 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Fisioterapia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 551181   ADONES DE MELO ARAUJO  18.00 20.00 38.00 02/11/1989 S

2 548911   MAYSA FERRAZ REIS BARROSO  16.00 20.00 36.00 01/08/1990 S

3 551228   RAVENA DA SILVA LIMA  15.00 20.00 35.00 02/12/1985 S

4 549525   MARIA JHANY DA SILVA MARQUES  15.00 17.00 32.00 23/01/1989 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Fonoaudiologia

ORD INSCR NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 554758   PRISCILA CARNEIRO BARROQUEIRO 16.00 18.00 34.00 12/12/1991 S

2 549037   DALLETE MIRACLES DE SANTANA SILVA NOLETO 19.00 14.00 33.00 07/11/1988 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Odontologia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 549932   SAMIRA VASCONCELOS GOMES  17.00 24.00 41.00 01/06/1990 S

2 550868   SUSILENA AROUCHE COSTA  14.00 25.00 39.00 02/10/1990 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Psicologia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 550931   NELSON SILVA RODRIGUES JUNIOR  17.00 27.00 44.00 29/06/1990 S

2 553557   VANUSSA CANTANHEDE DA COSTA  14.00 28.00 42.00 15/01/1989 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Serviço Social

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 549894   LUANA JULIA RODRIGUES  17.00 25.00 42.00 26/01/1987 S

Atenção em Clínicas Médica e Cirurgia - Terapia Ocupacional

ORD INSCR NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546216   HELENILTON EMANOEL NASCIMENTO CABRAL 18.00 19.00 37.00 08/07/1988 S

2 547565   JACIANY SOUZA DOS SANTOS TROVAO 15.00 17.00 32.00 01/03/1983 S

Atenção em Neonatologia - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 551848   MARINA BELCHIOR CAVALCANTI  17.00 26.00 43.00 26/10/1989 S

2 554804   CLAUDETH FREITAS DA COSTA  16.00 24.00 40.00 09/06/1989 S

3 553735   SUZANA PORTILHO AMARAL  17.00 23.00 40.00 28/06/1984 S

Atenção em Neonatologia - Fisioterapia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 552194   ALBERTINE MAYARA AMARAL SILVA  18.00 18.00 36.00 10/12/1988 S

Atenção em Neonatologia - Psicologia

ORD INSCR NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 554821   KLAYSE TOSHIMI PASSOS NISHIWAKI VIEIRA 14.00 27.00 41.00 19/02/1986 S

Atenção em Saúde da Criança - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 555843   MARCELA OSORIO REIS CARNEIRO  16.00 25.00 41.00 19/05/1990 S

2 555231   MAYARA DAILEY FREIRE MENDES  18.00 23.00 41.00 04/04/1988 S

3 547743   PRISCILA BARROS PESSOA  15.00 25.00 40.00 10/01/1989 S

4 545678   VALERIA OLIVEIRA MOREIRA  16.00 24.00 40.00 19/06/1990 S

5 554529   MAIRA FRANCY ANCHIETA SCRIVENER  17.00 23.00 40.00 21/04/1989 S

Atenção em Saúde da Criança - Farmácia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 554391   EMANOEL RODRIGO MELO DOS SANTOS  18.00 17.00 35.00 28/07/1987 S

2 548448   MARIANA SOUSA DE ABREU SILVA  17.00 15.00 32.00 02/08/1989 S

Atenção em Saúde da Criança - Fisioterapia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 554367   SAMARA DAYANA SILVA DE MOURA  16.00 20.00 36.00 28/04/1990 S

2 553654   LEANDRO MARQUES DA SILVA  18.00 17.00 35.00 30/08/1991 S

Atenção em Saúde da Criança - Fonoaudiologia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 555827   MARCIA MANUELLA MENEZES SILVA  11.00 16.00 27.00 17/04/1991 S

Atenção em Saúde da Criança - Nutrição

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546615   DALYLA DA SILVA DE ABREU  16.00 18.00 34.00 23/07/1990 S

Atenção em Saúde da Criança - Serviço Social

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 551091   CRISTIANE MOIZINHO FERREIRA  15.00 25.00 40.00 29/05/1986 S

Atenção em Saúde da Criança - Terapia Ocupacional

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 553141   VALESKA CRISTINE SERRA DA COSTA  16.00 23.00 39.00 31/01/1988 S

Atenção em Saúde da Mulher - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546003   VANDIEL BARBOSA SANTOS  17.00 27.00 44.00 03/05/1987 S

2 551112   DAYANNE DA SILVA FREITAS  15.00 28.00 43.00 28/03/1990 S

3 551988   POLLYANNA SOUSA DA SILVA  16.00 25.00 41.00 23/10/1979 S

4 551431   FRANCISCA JADE LIMA DE ANDRADE SILVA  17.00 24.00 41.00 13/09/1989 S

Atenção em Saúde da Mulher - Farmácia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 545732   LETICIA ALANA BARROS SOUZA  17.00 19.00 36.00 27/12/1990 S

2 554243   HAYANDRA DE SOUSA COSTA  17.00 17.00 34.00 10/10/1988 S

Atenção em Saúde da Mulher - Psicologia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 554944   GISELLE NUNES ABREU  17.00 27.00 44.00 20/07/1984 S

Atenção em Saúde da Mulher - Serviço Social

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546917   ESTER BORGES LOPES  16.00 20.00 36.00 28/05/1990 S

Atenção em Terapia Intensiva - Enfermagem

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 551619   ANDREA DE JESUS SA COSTA  18.00 23.00 41.00 29/08/1988 S

Atenção em Terapia Intensiva - Farmácia

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 545546   LETICIA AUGUSTA DIAS CARDOSO  16.00 17.00 33.00 04/11/1987 S

Atenção em Terapia Intensiva - Fisioterapia

ORD INSCR NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 553689   EMMANUEL THALLYSON SOUSA MAGALHAES 14.00 22.00 36.00 07/05/1990 S

Atenção em Terapia Intensiva - Nutrição

ORD INSCR  NOME NT 1 NT 2 TOTAL DT NASC SIT

1 546119   AMANDA THAIS VIANA OLIVEIRA  16.00 18.00 34.00 18/01/1989 S

2 553492   RENATA DE SOUSA GOMES  16.00 16.00 32.00 02/01/1990 S

Legenda: NT 1 (Prova Geral), NT 2 (Prova Específica); SIT- Situação (S –
Selecionado)

2. Informar que a Listagem Geral de Classificação dos Candidatos encontra-se

disponível na Secretaria do Programa de Residência Integrada Multiprofissional em

Saúde – HUUFMA, Hospital Universitário Unidade Presidente Dutra, 4ª andar, Rua

Barão de Itapary, 227, Centro, São Luís (MA) e no Núcleo de Eventos e Concursos

da Universidade Federal do Maranhão, localizado na Avenida dos Portugueses, Nº

1966, Campus do Bacanga (Prédio Castelão – próximo à Caixa Econômica

Federal), no horário de 8h às 12h e 14h às 17h.

São Luís (MA), 06 de janeiro de 2014.

Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.